L 7o)
PROTEGE

- red de proteccion social s
v GOBIERNG DECHILE G a

MIMISTERIC JC YIMENDA Y URBANISMO

RESOLUCION EXENTAN]1 37 1

covnaiaue, 13 AGO 2009

APRUEBA MODIFICACION DE CONVENIO AD REFERENDUM MUNICIPALIDAD DE AYSEN
Y SERVICIO DE VIVIENDA Y URBANIZACION REGION DE AYSEN.

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

a) La modificacién de Convenio Ad Referéndum de fecha 29.07.2009 por la cual se
modificd el Convenio Ad Referéndum mencionado en el visto ¢) de la presente
Resolucién.

b) La Modificacidon de Convenio Ad Referéndum de fecha 11.05.2009 por ia cual se

modificé el Convenio Ad Referéndum mencionado en el visto ¢), para las calles Piloto
Pardo, Lord Cochrane y La Pinta, aprobada por la Resolucion Exenta 978 de fecha
16.06.2009.

c) El Convenio Ad Referéndum de fecha 14.02.2008, suscrito entre el Serviu Region de
Aysén y la |. Municipalidad de Aysen, para la ejecucién administrativa y técnica de los
proyectos de pavimentacién participativa para las calles y/o pasajes: Agrimensor
Pedro Mora, Combate de Ia Concepcion, Piloto Pardo, Caupolican / Pasaje N° 1 /
Pasaje N° 2, Avenida Costanera, Bernardo O’higgins, Las Quilas, Diego Portales,
Lord Cochrane, Manuel Rodriguez, Jose Manuel Balmaceda / A. Latorre / Gomez
Carrefio, Padre Alfonso Massignani, Nalcayec, Gabriel Santelices, Profesora Marta
Amaro, Ingeniero Fernandez, Alcalde Oscar Palacios, Diego Barros, Pasaje Cox, La
Pinta, con cargo a los fondos del Programa de Pavimentacion Participativa 17°
Llamado. Aprobado por Resolucion Exenta N°677 de 18.04.2008 (Serviu Region de
Aysén).

d) La Resoluciéon Exenta 382 de 28.07.09 que modifica las Resoluciones Exenta N°248
de fecha 08.05.2009 y la Resoluciéon Exenta N°19 de fecha 18.01.2008, todas de la
Seremi Minvu Region de Aysén.

e) La Ley 20.314 que aprueba Presupuesto del Sector Publico para el afio 2009.

f) Las facultades que me confieren los articulos 5, 27 y siguientes del D.L. N° 1.305/76
(V. y U) y articulos 14, 17 y 19 del D.S. N°355/77 (V. y U.)

Q) La Resolucion N° 1600 de 30.10.2008, de la Contraloria General de la Republica, que
fija normas sobre materias afectas y exentas del tramite de toma de razén..

h) El Decreto N°61 de 02.03.2007, del Ministerio de Vivienda y Urbanismo que me
nombra Director Serviu Regién de Aysén;

RESOLUCION:

1) Apruébase en todas sus partes la Modificacion de Convenio Ad Referéndum, de

fecha 29.07.2009, suscrito entre el Servicio de Vivienda y Urbanizacién Region de Aysén y la
Municipalidad de Aysén, de acuerdo a lo indicado en la Resolucién Exenta N°382 de fecha
28.07.2009 de Seremi Minvu Regién de Aysén, en el sentido de aumentar la seleccién adicional
de proyectos del Programa de Pavimentacion Participativa, 17vo Llamado, para la Avenida
Costanera de la localidad y comuna de Aysén. Por tanto se rectificéd la clausula segunda y
tercera del convenio Ad Referéndum indicado en el visto c¢) de la presente Resolucion cuyo
texto se transcribe a continuacién:



PROGRAMA DE PAVIMENTACION PARTICIPATIVA
17 LLAMADO
MODIFICACION DE CONVENIO AD REFERENDUM

En Coyhaique, a 29.07.2009, comparecen don VICTOR CARDENAS
VALENZUELA, chileno, casado, arquitecto, cédula nacional de identidad N°8.202.168-8, en su
calidad de Director del Servicio de Vivienda y Urbanizacién Region de Aysén, en su nombre y
representacion, ambos domiciliados en calle Freire N° 5, Coyhaique, en adelante el SERVIU, y
dofia MARISOL MARTINEZ SANCHEZ, chilena, casada, cédula nacional de identidad N°
8.640.288-2, domiciliada en Puerto Aysén, en su calidad de Alcaldesa de la Municipalidad de
Aysén, en su nombre y representacion, en adelante la MUNICIPALIDAD; y exponen que vienen
en celebrar la siguiente modificacion de convenio ad referéndum;

PRIMERO Con fecha 14.02.2008, las partes suscribieron un convenio ad
referéndum para la ejecucion administrativa y técnica de los proyectos de Pavimentacion
Participativa 17° Llamado en virtud de la Resolucién Exenta N°19 de 18.01.2008 (SEREMI
MINVU de Aysén) que aprueba el Listado Definitivo de Proyectos Seleccionados y en Lista de
Espera del Programa de Pavimentacion Participativa 17 Llamado, el que ha seleccionado los
proyecios a ejecutarse en la Comuna de Aysén.

Dicha convencion fue aprobada por Resolucién Exenta N°677 de 18.04.2008,
de Serviu Regién Aysén.

SEGUNDO Por medio de la Resolucién Exenta N° 248 de fecha 08.05.2009 de la
Seremi de Vivienda y Urbanismo de la Region de Aysén, se modificé [a Resolucion Exenta N°19,
de 18.01.2008, de esa misma reparticion, indicada en la clausula precedente, en el sentido de
aumentar el monto del aporte Minvu para las calles: Piloto Pardo, Lord Cochrane y La Pinta,
de la seleccion de proyectos del Programa de Pavimentacion Participativa, 17vo Llamado, para la
localidad y comuna de Aysén. Por tanto se modificé la clausula segunda del convenio de
14.02.2008

Dicha convencidn fue aprobada por Resolucion Exenta N°978 de 16.06.2009,
de Serviu Regién Aysén

TERCERO Por medio de la Resolucion Exenta N° 382 de fecha 28.07.2009 de la
Seremi de Vivienda y Urbanismo de la Regién de Aysén, se modificé la Resolucion Exenta N°19
de 18.01.2008 y la Resolucion Exenta N°248 de fecha 08.05.2008, de esa misma reparticion,
indicadas en las clausulas primera y segunda, en el sentido de aumentar el monto del aporte
Minvu para la calle: Avenida Costanera, de la seleccion de proyectos del Programa de
Pavimentacion Participativa, 17vo Llamado, para la localidad y comuna de Aysén. Por tanto se
modificé la clausula segunda del convenio de 14.02.2008

Donde dice:
APORTES:

SERVIU REGION DE | MUNICIPALIDAD COMITE

NOMBRE DE LA VIA AYSEN SECTORIAL $ $
$
CALLE O PASAJE
CALLE:

| Agrimensor Pedro Mora 50.899.734 4.499.424 843.642
Combate de la Concepcion 52.643.260 4.679.401 1.169.851
Piloto Pardo 35.472.334 3.149.597 748.029
Caupolican / Pasaje N° 1/ 108.208.905 12.193.216 1.530.039
Pasaje N° 2
Avenida Costanera 40.793.841 3.622.036 859.577
Bernardo O’higgins 131.557.603 11.624.839 2.128.048
Las Quilas 16.227.095 2.099.977 763.628
Diego Portales 402.031.688 40.203.169 4.467.019
Lord Cochrane 42.296.823 7.235.623 1.212.887
Manuel Rodriguez 189.994.896 16.888.435 4,222.109
Manuel Rodriguez 290.468.218 28.950.321 2.251.692
Jose Manuel Balmaceda / A. 178.074.960 15.724.058 2.751.710
Latorre / Gomez Carrefio
Padre Alfonso Massignani 34.247.179 3.303.327 1.257.026




Nalcayec 49.371.805 4.364.441 819.270
Gabriel Santelices 35.871.659 3.303.327 757.402
Profesora Marta Amaro 35.445.151 3.303.327 1.183.910
| Ingeniero Fernandez 35.031.766 3.303.327 1.597.295
Alcalde Oscar Palacios 35.871.659 3.303.327 757.402
Diego Barros 44.974.087 3.303.327 935.036
Pasaje Cox 13.508.316 1.200.739 300.185
La Pinta 90.058.784 7.873.992 492.124
SUB-TOTAL $1.913.049.763 $184.129.230 $31.047.881
| TOTAL $2.128.226.874.-
Debe decir;
APORTES:
SERVIU REGION DE | MUNICIPALIDAD COMITE
NOMBRE DE LA VIA AYSEN SECTORIAL $ $
$
CALLE O PASAJE
CALLE:
| Agrimensor Pedro Mora 50.899.734 4.499.424 843.642
Combate de la Concepcién 52.643.260 4.679.401 1.169.851
Piloto Pardo 43.871.295 3.149.597 748.029
Caupolican / Pasaje N° 1/ 108.208.905 12.193.216 1.5630.039
Pasaje N° 2
Avenida Costanera 116.606.067 3.622.036 859.577
Bernardo O’higgins 131.557.603 11.624.839 2.128.048
Las Quilas 16.227.095 2.099.977 763.628
Diego Portales 402.031.688 40.203.169 4.467.019
Lord Cochrane 50.695.784 7.235.623 1.212.887
Manuel Rodriguez 189.994.806 16.888.435 4.222.109
Manuel Rodriguez 290.468.218 28.950.321 2.251.692
Jose Manuel Balmaceda / A. 178.074.960 15.724.058 2.751.710
Latorre / Gomez Carrefio
Padre Alfonso Massignani 34.247.179 3.303.327 1.257.026
Nalcayec 49.371.805 4,364 441 819.270
Gabriel Santelices 35.871.659 3.303.327 757.402
Profesora Marta Amaro 35.445.151 3.303.327 1.183.910
Ingeniero Fernandez 35.031.766 3.303.327 1.597.295
Alcalde Oscar Palacios 35.871.659 3.303.327 757.402
Diego Barros 44.974.087 3.303.327 935.036
Pasaje Cox 13.508.316 1.200.739 300.185
La Pinta 98.457.746 7.873.992 492.124
SUB-TOTAL $2.014.058.873 $184.129.230 $31.047.881
[TOTAL l $2.229.235.984.-
CUARTO : Modifiquese ademas la clausula tercera del convenio donde dice: “Que

las obras a ejecutarse demandaran una inversion total de $2.128.226.874.-" debe decir “Que las

obras a ejecutarse demandaran una inversion total de $2.229.235.984.-

En el parrafo segundo donde dice “aporte total de Serviu
$1.913.049.763.-" debe decir “aporte total de Serviu $2.014.058.873.-"
QUINTO : La presente modificacion de convenio se suscribe Ad-referendum sujeto

en su validez a la total tramitacién de la Resolucion de SERVIU que lo apruebe.

Déjase constancia que el convenio ad referéndum individualizado en la

clausula primera mantiene plena validez en lo no modificado.

SEXTO : La personeria de las partes no se inserta por ser ampliamente conocida

de éstas.




2) Se deja constancia que las indicadas anteriormente son las unicas modificaciones que
se hacen al convenio singularizado en el visto c) de la presente Resolucion
manteniéndose en todo lo demas su plena vigencia.

3) El gasto del Servicio que demande la presente Resolucion Exenta se imputara al,

Item 02, Subtitulo 31, Asig. 004, Cod. Bip. 30071685-0 del presupuesto, Serviu
Region Aysén.

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y CUMPLASE.

. A, hl ok
d’:“.‘lq:_&.

‘VIGTOR CARDENAS VALENZUELA
"* " ARQUITECTO
DIRECTOR SERVIU REGION DE AYSEN

R %VA
1 IB CION:

icipglidad de Aysén.

- Depto. Adm. y Finanzas.
- Depto. Técnico.

- Seccion Contabilidad.

- Departamento Juridico.
- Oficina de Partes.

- Ley de transparencia art.7/g * Estas resoluciones son publicadas en el sitio web Serviu.




